2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.07.2022
	                                                          № 859

	с. Александровское

	Об органах местного самоуправления и органах Администрации Александровского района Томской области, уполномоченных на принятие нормативных правовых актов об установлении порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Уполномочить на принятие нормативных правовых актов об установлении порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Александровский район» муниципальным бюджетным и (или) автономным учреждениям на иные цели, за исключением субсидий, предоставляемых за счет средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Александровского района, и субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - субсидии), следующие органы местного самоуправления и органы Администрации Александровского района Томской области, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и (или) автономных учреждений (далее - органы-учредители):

Муниципальное казенное учреждение Отдел образования Администрации Александровского района Томской области;
Муниципальное казенное учреждение Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района.

2. Органам-учредителям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить разработку и принятие нормативных правовых актов об установлении порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Александровский район» муниципальным бюджетным и (или) автономным учреждениям в соответствии с общими требованиями к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», в течение одного календарного месяца со дня доведения до органа-учредителя в порядке, установленном бюджетным законодательством, лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период), за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящего пункта.

В случае предоставления органом-учредителем в соответствующем финансовом году (соответствующем финансовом году и плановом периоде) муниципальным бюджетным и (или) автономным учреждениям субсидий на цели, аналогичные целям, на которые предоставлялись указанные субсидии в отчетом финансовом году, разработка и принятие нового нормативного правового акта об установлении порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Александровский район» муниципальным бюджетным и (или) автономным учреждениям не требуется.

3. Признать утратившими силу постановление Администрации Александровского района Томской области от 18.12.2020 № 1224 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Александровский район»».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северянка».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам - начальника Финансового отдела.

	Глава Александровского района

	В.П. Мумбер

	Волкова Н.П.
2-40-81

Рассылка:
Финансовый отдел Администрации Александровского района
Отдел культуры
Отдел образования